
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0402 437/2018

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 93 del 28/06/2018

Oggetto: RDO CONSIP N. 1992283 - NOLEGGIO DI TENSOSTRUTTURA E ATTREZZATURA PER EVENTI 
ESTIVI IN FR. BREUIL-CERVINIA - GRUPPO MICHELOTTI - CIG Z6B24193FF.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  
09/12/2010;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

CONSTATATO che si rende necessario individuare un locale versatile per lo svolgimento di varie attività 
sportive e culturali in Fr. Breuil-Cervinia durante il periodo estivo, al fine di evitare lo spostamento dei turisti  
fino a Valtournenche presso il centro congressi e la tensostruttura di Loc. Clou;

ATTESO che il Cinéma des Guides, a tutt’oggi, non risponde a queste caratteristiche di versatilità per i vari 
usi necessari a seconda delle manifestazioni organizzate;

Determina n. 93 del 28/06/2018 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



VALUTATA la possibilità di installare una tensostruttura mobile durante i mesi di luglio e agosto 2018 in Fr. 
Breuil-Cervinia nelle immediate adiacenze del campo sportivo comunale e di P.le Chateau, anche al fine di  
verificare se sia funzionale l’utilizzo di una struttura temporanea per la programmazione delle attività estive 
negli anni a venire oppure se sia opportuno programmare la realizzazione di un locale stabile e all’uopo  
dedicato in Fr. Breuil-Cervinia;

PRESO ATTO delle varie richieste di disponibilità di locali da parte degli organizzatori dei principali eventi  
estivi che si svolgono in Breuil-Cervinia (Cervino Xtrail, Raduno Land Rover, Cervino Cinemountain, Festa 
delle Guide ecc.).

RICHIAMATO:
• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi  

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all'acquisizione di  forniture e servizi  di  importo inferiore a 40.000 euro (...)  nonché  
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di  
committenza. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà dei comuni di  
procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore inferiore a € 40.000,00 
fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e 
ss.mm.ii.  di  ricorrere,  per  gli  importi  compresi  tra  €  1.000,00  e  la  soglia  di  rilievo  comunitario,  al  
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  
riconosciuti  (MEVA)  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di 
riferimento (cd. E-procurement);

• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. che esclude dall’obbligo di utilizzare 
un soggetto aggregatore regionale o nazionale (cd. Centrale di committenza) per le procedure di acquisto  
di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente;

RICHIAMATO altresì:
• l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che prevede, entro la soglia di quarantamila 

euro  la  facoltà  di  affidamento  diretto,  adeguatamente  motivato,  di  forniture,  servizi  e  lavori  in 
amministrazione diretta;

• l’art. 32, comma 2 del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in materia di determinazione e contrarre in caso di  
affidamento diretto;

RILEVATO che sul sito MEPA/CONSIP sono disponibili numerose ditte che si occupano del noleggio di  
attrezzature e tensostrutture anche per periodi di vari mesi;

CONSIDERATO  pertanto  opportuno,  legittimo  e  conveniente  provvedere  ad  utilizzare  lo  strumento 
telematico  del  RDO  (richiesta  di  offerta)  previsto  da  Consip  per  effettuare  una  indagine  di  mercato 
telematica, ai sensi di legge, secondo le specifiche della lettera di invito qui allegata;

VISTA la RDO CONSIP N. 1992283 alla quale sono state invitate n. 5 ditte iscritte nella sezione “Servizi di  
organizzazione e gestione integrata degli eventi”;

RESO EDOTTO che alla scadenza indicata per la presentazione delle offerte, sono pervenute nel sistema 
solo n. 2 buste da parte delle ditte “Martinet Servizi Musicali di René Martinet” e “Gruppo Michelotti SRL”

ATTESO  che  l’offerta  più  economicamente  conveniente  per  l’Ente  risulta  essere  quella  presentata  dal 
“Gruppo Michelotti SRL”;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 

Determina n. 93 del 28/06/2018 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1) DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, alla ditta “Gruppo Michelotti 
SRL” di Sala Baganza (PR) il servizio di noleggio di una tensotruttura temporanea da posizionarsi in Fr. 
Breuil-Cervinia  nel  periodo 6  luglio/2  settembre  compresi,  unitamente  a  varie  attrezzature  come da 
documentazione agli atti;

2) DI  IMPEGNARE  a  favore  della  ditta  “Gruppo  Michelotti  SRL”  C.F.  02212300343  la  comma 
complessiva di € 17.934,00 al lordo di IVA e ritenute di legge per il noleggio di una tensostruttura con 
attrezzatura varia, imputando la spesa al bilancio di previsione 2018 al capitolo 4200 articolo 5 missione 
7 programma 1 PDCF 1.03.02.02.005;

3) DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG Z6B24193FF;

4) DI COMUNICARE che il  codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

5) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 93 del 28/06/2018 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



 
 

RM - P:\CONSIP\CAPANNONE ESTIVO BREUIL 18.doc 

C.A.P 11028 – Valle d’Aosta – Telefono 0166.946811 – Fax 0166.946829  
 Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Sito: www.comune.valtournenche.ao.it 

1 

 
Regione Autonoma Valle d'Aosta                           Région Autonome Vallée d'Aoste 

 

Area SCTC 
 
PROT.  Valtournenche, 21 giugno 2018  
  

Spett.le Ditta  
VEDI ELENCO R.D.O. 

 
OGGETTO:  LETTERA DI INVITO ALLA PROCEDURA DI  

X AFFIDAMENTO DIRETTO (art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
 PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

PER ACQUISTO 
X SERVIZIO 
 FORNITURA 

 
L’Amministrazione Comunale di Valtournenche è intenzionata ad acquisire il servizio sotto specificato al punto 

1 mediante l’attivazione di una procedura di affidamento diretto previa indagine di mercato, mediante consultazione 
di mercato elettronico, ai sensi e nel rispetto delle seguenti disposizioni di legge: 

 
• Art. 36, comma 2, lett. a) rubricato “Contratti sotto soglia“ del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
• Art. 37, comma 1 rubricato “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze” del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
 La S.V. è pertanto invitata a presentare la propria migliore offerta nel rispetto delle seguenti specifiche 
procedurali : 
1. OGGETTO DELLA PRESTAZIONE 
 Il Comune di Valtournenche, in collaborazione con il Consorzio Turismo Cervino e le associazioni locali, organizza vari eventi in 

occasione della stagione estiva 2018. Si presenta la necessità di disporre di una tensostruttura temporanea (dal 7 luglio al 2 settembre 
compresi) per ospitare le varie manifestazioni rivolte ai turisti e residenti.  

 
CIG  Z6B24193FF CUP -  

2. CARATTERISTICHE TECNICHE 
La struttura dovrà essere montata a Breuil-Cervinia in P.le Chateau, dovrà avere un’ampiezza di 300mq circa e dovrà presentare tutte 
le certificazioni di conformità per quanto riguarda la struttura stessa, il materiale della copertura, dei pavimenti, dell’impianto 
elettrico, dell’impianto di riscaldamento e qualsiasi altro servizio richiesto nella prestazione. E’ obbligatoria la dichiarazione di 
corretto montaggio della struttura appena installata, da parte di un tecnico abilitato. Si specifica inoltre che dovrà essere previsto il 
riscaldamento all’interno della struttura durante tutto il periodo del noleggio (gasolio escluso). Si chiede anche di prevedere un 
rinforzo particolare delle strutture per eventuali raffiche di vento anomale e la presenza di un numero congruo di estintori come da 
normativa antincendio. Si precisa che l’area su cui verrà installata la struttura è picchettabile.  
Oltre alla struttura sopra indicata si chiede la fornitura di: n. 50 set birreria composti da tavolo cm.220x80 e 2 panche cm. 220x25 
ognuno, n. 3 gazebo adiacenti al capannone per ospitare la cucina da campo (4mx4m) con illuminazione notturna e n. 2 quadri 
elettrici supplementari per l’allaccio delle attrezzature della cucina ed amplificazione audio (servono almeno 3 prese trifase).  

  
3. IMPORTO MASSIMO PREVISTO  POSTO A BASE D’ASTA (al netto di IVA) 
 € 17.500,00 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 350,00. 

L’offerente dovrà fare la propria offerta in ribasso sul totale posto a base di gara. L’offerta si intende a corpo sul totale delle 
attrezzature noleggiate, per l’intero periodo inclusa la dichiarazione di corretto montaggio del tecnico abilitato.  

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE (COMPILARE  DICHIARAZIONE QUI ALLEGA TA)  

X 4.1 Requisiti di ordine generale (art. 80 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50) 

 
4.2 Requisiti di idoneità professionale (art. 83, comma 3 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50) Iscrizione alla Camera di 
Commercio, o abilitazione equipollente 

 4.3 Capacità economica e finanziaria (art. 83, comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50) 
 4.4 Capacità tecnica e professionale (art. 83, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  

5. EVENTUALI GARANZIE RICHIESTE 
 NN 

6. TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE E PERIODO DI VALIDITÀ  
Le offerte dovranno essere presentate: 

X secondo le modalità previste dal mercato elettronico vi riferimento (MePA/Consip – MeVA)  
 a mezzo PEC all’indirizzo protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it 

Copia informatica per consultazione



 
 

RM - P:\CONSIP\CAPANNONE ESTIVO BREUIL 18.doc 

C.A.P 11028 – Valle d’Aosta – Telefono 0166.946811 – Fax 0166.946829  
 Partita Iva: 00415160076 – Cod. Fiscale: 81002630077 

E-mail: info@comune.valtournenche.ao.it    Sito: www.comune.valtournenche.ao.it 

2 

 a mezzo fax al n. _____________  

 
in busta chiusa e sigillata a mezzo di servizio postale, Agenzia di recapito autorizzata, oppure mediante consegna a mano, 
all’ufficio di Protocollo del Comune. 

 

entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 28/06/2018 a pena di esclusione. 
Le offerte dovranno avere validità fino al 28/12/2018  

7. TERMINE DI ESECUZIONE DELLA PRESTAZIONE 
 Il servizio/fornitura dovrà essere eseguito entro il termine ultimo del : 06/07/2018 (ultimo giorno utile per il montaggio) 

8. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTO 
X 8.1 Criterio del prezzo più basso (art. 95 del D.lgs. 50/16) 
 8.2 Criterio offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95 del D.lgs. 50/16) secondo le specifiche di cui al punto 9  

9. ELEMENTI VALUTAZIONE OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA (EVENT UALE)  
 NN 

10. UTILIZZO DELL’ESCLUSIONE AUTOMATICA (EVENTUALE) 
 NN 

11. PENALI 
11.1 L'aggiudicatario, nell'esecuzione dei servizi / forniture previsti dalla presente lettera di invito, ha l'obbligo di uniformarsi a 

tutte le disposizioni di legge ed alle disposizioni presenti e future emanate dall'Amministrazione Comunale. 
11.2 L’Amministrazione si riserva la facoltà di applicare le seguenti penali:  

���� In caso di ritardo rispetto alla data di attivazione del servizio o della data di consegna della fornitura - massimo € 
1.000,00 per ogni giorno di ritardo.  

���� Qualsiasi inosservanza agli obblighi contrattuali non qui esplicitamente riportata che possa in qualche modo creare 
disservizio - massimo € 1.000,00; 

11.3 L'applicazione della penali dovrà essere preceduta da regolare contestazione dell'inadempienza, alla quale l'aggiudicatario 
avrà la facoltà di presentare le sue controdeduzioni entro e non oltre 3 (tre) giorni dalla notifica della contestazione. 

11.4 Si procederà al recupero della penalità da parte del Comune, mediante ritenuta diretta sulla fattura relativa al periodo nel 
quale é assunto il provvedimento.  

11.5 L'applicazione delle penalità di cui sopra é indipendente dai diritti spettanti al comune per le eventuali violazioni 
contrattuali verificatesi. 

11.6 Le penalità ed ogni altro genere di provvedimento del Comune sono notificate all'aggiudicatario in via amministrativa 
11.7 Il Comune di Valtournenche si riserva comunque il diritto di richiedere il rimborso di eventuali danni cagionati 

dall’appaltatore, ai sensi delle vigenti disposizioni normative. 

 
12. TERMINI DI PAGAMENTO 

Il pagamento dei corrispettivi, dovuti all'appaltatore per i servizi/le forniture in oggetto, verrà effettuato a 30 gg. dal ricevimento di 
regolare fattura elettronica al protocollo dell’Ente, previa verifica di quanto disposto dagli artt. 4, 5 e 6 del D.P.R. 207/2010 e ss. mm 
e ii (D.U.R.C.). Si specifica che il costo del pagamento per mezzo di bonifico (ad oggi 2,00 Euro/cad) è a carico dell’aggiudicatario.  
Il Codice Ufficio da utilizzare è il seguente: UFA7JG. 

13. ULTERIORI ELEMENTI DI SPECIFICAZIONE  

13.1 Non sono ammesse offerte economiche uguali o in aumento rispetto ai limiti indicati al punto 3. 
13.2 Non sono ammesse offerte condizionate o parziali. 
13.3 Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida e ritenuta congrua. 
13.4 L’Amministrazione si riserva di non procedere, motivatamente, all’aggiudicazione della procedura, qualora nessuna delle 

offerte presentate venga ritenuta conveniente o idonea  in relazione all’oggetto del contratto 
13.5 Ogni controversia che dovesse insorgere tra  Comune e ditta, relativa all’esecuzione degli obblighi derivanti dal presente 

contratto, qualora non si addivenga a risoluzione stragiudiziale della stessa, è di competenza del Foro di Aosta. 
13.6 Si specifica che è fatto obbligo ai concorrenti di aver preso visione dell’area in cui verrà posizionata la 

tensostruttura.  
 
 Per il servizio/fornitura oggetto della presente procedura si individua quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 8 
della L.R. 19/2007, il Responsabile del servizio Riccardo Mantegari (tel. 0166-946824 – e-mail: r.mantegari@comune.valtournenche.ao.it  
– fax 0166-946829).  

Per eventuali chiarimenti e/o integrazioni si rinvia al responsabile dell’istruttoria al seguente recapito: 
Cristina Meynet tel. 0166/946846 e-mail c.meynet@comune.valtournenche.ao.it 

Distinti saluti. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 (dott. Riccardo Mantegari) 

IN ORIGINALE F.TO 
 

Copia informatica per consultazione



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1992283

Descrizione RDO: NOLEGGIO DI
TENSOSTRUTTURA E

ATTREZZATURA PER EVENTI

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI VALTOURNENCHE
81002630077

Piazza Della Chiesa, 1
VALTOURNENCHE AO

Punto Ordinante RICCARDO MANTEGARI

Soggetto stipulante Nome: RICCARDO MANTEGARI
Amministrazione: COMUNE DI

VALTOURNENCHE

Codice univoco ufficio - IPA UFA7JG

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

DOTT. RICCADO MANTEGARI

Inizio presentazione offerte: 22/06/2018 08:47

Termine ultimo presentazione
offerte:

28/06/2018 12:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

27/06/2018 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

06/07/2018 12:00

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

06/07/2018 14:00

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Servizio di
Organizzazione e Gestione

integrata degli Eventi

Numero fornitori invitati: 5

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto NOLEGGIO DI
TENSOSTRUTTURA E
ATTREZZATURE PER

MANIFESTAZIONI ESTIVE

CIG Z6B24193FF

CUP

Dati di consegna Piazza della chiesaValtournenche -

1/3

Data Creazione Documento: 22/06/2018 08:47 Pagina 1 di 3

Copia informatica per consultazione



11028 (AO)

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
della chiesaValtournenche - 11028

(AO)

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

17500,00

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Servizi di Organizzazione e
Gestione integrata degli eventi
(Scheda di RdO per Fornitura a

corpo)

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori

1 * Prezzo complessivo
dell'appalto

Economico Nessuna
regola

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

LETTERA DI INVITO Gara Capannone
Estivo

Breuil18.pdf
(85KB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti

MODELLO
DICHIARAZIONE

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

MODELLO
TRACCIABILITA'

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio Si

Offerta NOLEGGIO DI Economica Invio Obbligatorio Si

2/3

Data Creazione Documento: 22/06/2018 08:47 Pagina 2 di 3

Copia informatica per consultazione



Economica (fac-
simile di sistema)

TENSOSTRUTTURA
E ATTREZZATURE

PER
MANIFESTAZIONI

ESTIVE

telematico
con firma
digitale

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione

1 FERRARO SRL02252300245 02252300245 ALTAVILLA
VICENTINA(VI)

VENETO SCELTO

2 FINAL CREW
SOCIETA'

COOPERATIVA

02271630465 02271630465 LUCCA(LU) TOSCANA SCELTO

3 GRUPPO
MICHELOTTI

SRL

02212300343 02212300343 SALA
BAGANZA(PR)

EMILIA
ROMAGNA

SCELTO

4 MARTINET
SERVIZI

MUSICALI DI
MARTINET

RENE'

01074360072MRTRNE84E17A326I HONE(AO) VALLE
D'AOSTA

SCELTO

5 PELLICCI &
MESCHI

02099910461 02099910461 CAPANNORI(LU) TOSCANA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore

3/3

Data Creazione Documento: 22/06/2018 08:47 Pagina 3 di 3

Copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A BIS – DICHIARAZIONI PERSONALI   

 

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_ ABis – Allegato ABis Dichiarazioni Personali – Edizione 06/05/2016 – Rev. 0 1/3 

 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A 

COGNOME Martinet 

NOME René 

NATO/A A Aosta 

PROV AO 

IL (GG/MM/AAAA) 17/05/1984 

CODICE FISCALE MRTRNE84E17A326I 

DOCUMENTO N. (DA ALLEGARE 

IN FOTOCOPIA) 
Carta d’identità n°AA326197 

NELLA QUALITÀ DI (CARICA)  Titolare 

DEL SEGUENTE SOGGETTO 

(RAG. SOC.) 
Martinet Servizi Musicali di Martinet René 

 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

Consapevole della responsabilità penale cui può andare incontro nel caso di affermazioni mendaci e delle 

relative sanzioni penali di cui all'art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle conseguenze amministrative di 

esclusione dalle gare di cui al Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 e alla normativa vigente in materia, 

per le ipotesi di falsità di atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate 

DICHIARA NEI PROPRI CONFRONTI 
 
I. L’assenza di condanne con sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o 

sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura penale, 
anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui all'articolo 105, comma 6, per uno dei seguenti 
reati: 

 Delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 
avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare 
l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, 
previsti dall'articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, 
dall’articolo 291-quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e 
dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla 
partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 della decisione quadro 
2008/841/GAI del Consiglio. 

 Delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 
322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del 
codice civile. 

 Frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 
Comunità europee. 

 Delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 
eversione dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche. 

Copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A BIS – DICHIARAZIONI PERSONALI  

 

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_ ABis – Allegato ABis Dichiarazioni Personali – Edizione 06/05/2016 – Rev. 0 2/3 

 

 Delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di 
attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo 22 
giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni. 

 Sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto 
legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 

 Ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 
amministrazione. 

 
II. L’insussistenza di: 

 Cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del 
medesimo decreto. Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, 
del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni 
antimafia e alle informazioni antimafia. 

III. Se presenti, dichiara i seguenti precedenti penali: […] 

 

DICHIARA INOLTRE 
 
nei confronti dei soggetti di cui alla parte II_B, sezione B.1, 

 Che non sussistono le condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016. 

 Di non essere a conoscenza della sussistenza di condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016. 

 Se presenti, dichiara i seguenti precedenti penali: […] 

 Che i soggetti di cui alla parte II_B, sezione B.1 hanno compilato e sottoscritto l’Allegato A4 – 
Dichiarazioni personali Altri Soggetti. 

nei confronti dei soggetti di cui alla parte II_B, sezione B.2, 

 Che, nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione 
della presente procedura di gara, non sussistono le condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. 50/2016. 

 Di non essere a conoscenza della sussistenza di condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D. 
Lgs. 50/2016 nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di 
pubblicazione della presente procedura di gara. 

 Se presenti, dichiara i seguenti precedenti penali: […] 

 Che i soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione della presente 
procedura di gara hanno compilato e sottoscritto l’Allegato A4 – Dichiarazioni personali Altri 
Soggetti. 

Copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 

ALLEGATO A BIS – DICHIARAZIONI PERSONALI  

 

IN.VA. S.p.A. | Modello MOD4_PP_CUC_ ABis – Allegato ABis Dichiarazioni Personali – Edizione 06/05/2016 – Rev. 0 3/3 

 

Il sottoscritto dichiara di essere consapevole che i dati verranno trattati con le modalità previste dalla vigente 

normativa sulla privacy e con le finalità specificate nel regolamento. 

 

 FIRMATO DIGITALMENTE 
 
 

*LUOGO E DATA *FIRMA 
 

 

*Firma Operatori Economici Esteri 

• Paesi UE: la dichiarazione, prodotta da Operatori Economici che risiedono negli Stati UE, deve recare la “firma elettronica 
avanzata”, emessa dai certificatori qualificati del Paese di provenienza conformemente alla direttiva n. 1999/93/CE. 

• Paesi non UE: la dichiarazione va prodotta con firma autografa, scansionata e inserita nel sistema con una copia allegata di 
un valido documento di identità ex art. 38, c. 3 DPR n. 445/2000. 

 

 

Hône 24/06/2018  

Copia informatica per consultazione



  
 

 

CIG: __________________ 
OGGETTO: _______________________ 

COMUNE DI VALTOURNENCHE 

Piazza della Chiesa, 1 
11028 VALTOURNENCHE (AO) 

FAX 0166/946829 
 

OBBLIGAZIONE CONTRATTUALE 
AI FINI DEL PERFEZIONAMENTO DEL CONTRATTO IN ESSERE E  PER CONSENTIRE L’EMISSIONE DI MANDATI DI PAGAMENTO IN FAVORE 

DI CODESTA SPETT. LE DITTA SI PREGA DI DISPORRE LA RESTITUZIONE DELLA SOTTO RIPORTATA DICHIARAZIONE/OBBLIGAZIONE 

DEBITAMENTE SOTTOSCRITTA 
 

Il sottoscritto _____Martinet René___ nato a ______Aosta____ il 17/05/1984__________  

Residente in Hône____ Via __Colliard, 80__ in qualità di __Titolare_______ della ditta _Martinet Servizi Musicali di 

Martinet René_  

E-MAIL __info@martinet.it____ (Dato Obbligatorio per DURC) C.F. _____MRTRNE84E17A326I 

DICHIARA 
(ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445 consapevole delle sanzioni penali dell’art. 66 per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci) 
 

1. di essere: 

□  lavoratore autonomo 

X□  impresa _individuale__ tot. addetti al servizio   n. _2_ e CCNL applicato al personale dipendente commercio e terziario 

□  libero professionista 

□  fornitore di prestazioni occasionali (ai sensi dell’art. 67 coma 1 lettera l del DPR 917/86 e s.m.i.) 

2. di mantenere regolari posizioni previdenziali ed assicurative, anche dal punto di vista del pagamento dei relativi contributi e di 

quelli previsti a favore dei lavoratori dai contratti collettivi nazionali e territoriali di lavoro, ivi compresi gli obblighi nei 

confronti delle casse edili, alla data di sottoscrizione del presente modulo.  

3. di essere in possesso dei requisiti d’ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50; 

4. di conoscere ed accettare tutte le disposizioni contrattuali presenti nella determinazione/buono d’ordine n. __ del 

____________ del Responsabile dell’area servizi SCTC 

 
DICHIARA INOLTRE 

1. di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i.; 

2. di assumere l’obbligo di trasmettere alla stazione appaltante ogni modifica relativa ai dati trasmessi come da cap. 7 della 

determinazione n. 8 del 18/11/2010 in riferimento alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

3. di essere a conoscenza che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale sotto indicato determina la risoluzione del diritto 

del contratto;  
 

SI OBBLIGA 
a riportare il C.I.G. comunicato da codesta Stazione appaltante sulla fattura emessa per la fornitura/lavoro/servizio in oggetto; 

COMUNICAZIONE 

□  c/c bancario (IBAN) 
I T 6 5 L 0 6 0 9 0 3 1 5 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 6 1 1 

□  c/c postale  
                           

 

NOMINATIVO E 
GENERALITA’ 

SOGGETTI CHE 
OPERANO SUL C/C 

INDICATO 
 

 

Nome _René_________ Cognome __Martinet__________ Nato a __Aosta 

Il 17/05/1984 Residente a Hône_____ Via/Loc ____________Mario Colliard_________________ n. 80   -  Codice 

Fiscale MRTRNE84E17A326I 

 
 

Nome _____________________________ Cognome _____________________________ Nato a 

___________________ 

Il _____________ Residente a _____________________________________________ Via/Loc 

_________________________________________________________ n. ____   -  Codice Fiscale 

______________________________________ 

 

SI PRECISA CHE LA SOPRA INDICATA COMUNICAZIONE SI RIFERISCE: 

X□  a tutti gli appalti/commesse pubbliche poste in essere con codesta Amministrazione; 

□  all’appalto/commessa indicato al punto 4; 

 
 
 
 

FIRMA E TIMBRO DITTA 
 

 

N. B.  ALLEGARE FOTOCOPIA DELLA CARTA D’IDENTITÀ SE LA FIRMA NON VIENE POSTA IN PRESENZA DEL DIPENDENTE DEL COMUNE 

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



  
 

 

 

 
 

Copia informatica per consultazione



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 1992283

Descrizione RDO NOLEGGIO DI
TENSOSTRUTTURA E

ATTREZZATURA PER EVENTI

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (NOLEGGIO DI
TENSOSTRUTTURA E
ATTREZZATURE PER

MANIFESTAZIONI ESTIVE)

CIG Z6B24193FF

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI VALTOURNENCHE

Codice Fiscale Ente 81002630077

Nome ufficio UFFICIO SEGRETERIA

Indirizzo ufficio Piazza Della Chiesa, 1 -
VALTOURNENCHE (AO)

Telefono / FAX ufficio 0166946824 / 0166946829

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFA7JG

Punto ordinante MANTEGARI RICCARDO /
CF:MNTRCR74L26A326U

Firmatari del contratto RENE' MARTINET /
CF:MRTRNE84E17A326I

FORNITORE

Ragione Sociale MARTINET SERVIZI MUSICALI DI
MARTINET RENE'

Forma di partecipazione Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,

lett. a)

Partita IVA impresa 01074360072

Codice Fiscale Impresa MRTRNE84E17A326I

Indirizzo Sede Legale VIA MARIO COLLIARD 80 - HONE
(AO)

Telefono / Fax 3405540890 / 0125809221

PEC Registro Imprese INFO@MARTINET.IT

1/4

Copia informatica per consultazione



Tipologia impresa Impresa Individuale

Numero di iscrizione al Registro
Imprese/Nome e Nr iscrizione Albo

Professionale

68896

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

06/03/2008

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

AO

INAIL: Codice Ditta/Sede di
Competenza

18654149/61

INPS: Matricola aziendale 0402335483

Posizioni Assicurative Territoriali -
P.A.T. numero

20896454163

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio attestazione

regolarità pagamenti imposte e
tasse:

CCNL applicato / Settore COMMERCIO E TERZIARIO /
COMMERCIO E TERZIARIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco
dell'offerta

4703787

Offerta sottoscritta da MARTINET RENE'

Email di contatto INFO@MARTINET.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

06/07/2018 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando NOLEGGIO DI TENSOSTRUTTURA E
ATTREZZATURA PER EVENTI

Categoria Servizi di Gestione Eventi

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Servizi di Organizzazione e Gestione
integrata degli eventi (Scheda di RdO

per Fornitura a corpo)

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Prezzo complessivo
dell'appalto*

17385

2/4

Copia informatica per consultazione



Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura dell'offerta
economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il Lotto 1 17385,00 Euro
(diciassettemilatrecentoottantacinque

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
350,00 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

700,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

06/07/2018 14:00

Dati di Consegna Piazza della chiesaValtournenche -
11028 (AO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
della chiesaValtournenche - 11028

(AO)

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della

presente gara in subappalto

 

3/4

Copia informatica per consultazione



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 1992283

Descrizione RDO NOLEGGIO DI
TENSOSTRUTTURA E

ATTREZZATURA PER EVENTI

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso

Lotto 1 (NOLEGGIO DI
TENSOSTRUTTURA E
ATTREZZATURE PER

MANIFESTAZIONI ESTIVE)

CIG Z6B24193FF

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente COMUNE DI VALTOURNENCHE

Codice Fiscale Ente 81002630077

Nome ufficio UFFICIO SEGRETERIA

Indirizzo ufficio Piazza Della Chiesa, 1 -
VALTOURNENCHE (AO)

Telefono / FAX ufficio 0166946824 / 0166946829

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFA7JG

Punto ordinante MANTEGARI RICCARDO /
CF:MNTRCR74L26A326U

Firmatari del contratto MARZIA BROZZI /
CF:BRZMRZ55D52C904W

FORNITORE

Ragione Sociale GRUPPO MICHELOTTI SRL

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Partita IVA impresa 02212300343

Codice Fiscale Impresa 02212300343

Indirizzo Sede Legale VIA FERDINANDO MAESTRI 55 - SALA
BAGANZA (PR)

Telefono / Fax 0521833223 / 05211740366

PEC Registro Imprese COMMERCIALE@GRUPPOMICHELOTTI.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al 219663

1/5

Copia informatica per consultazione



Registro Imprese/Nome e
Nr iscrizione Albo

Professionale

Data di iscrizione
Registro Imprese/Albo

Professionale

15/03/2002

Provincia sede Registro
Imprese/Albo
Professionale

PR

INAIL: Codice Ditta/Sede
di Competenza

13314607

INPS: Matricola aziendale 5604018334

Posizioni Assicurative
Territoriali - P.A.T. numero

21469574/41

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse:

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L
136/2010) (*)

IT49Q0538765890000002487264

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

MICHELOTTI SIMONE
MCHSMN78M29G337D

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco
dell'offerta

4705925

Offerta sottoscritta da BROZZI MARZIA

Email di contatto COMMERCIALE@GRUPPOMICHELOTTI.IT

L'Offerta sarà irrevocabile
ed impegnativa fino al

06/07/2018 12:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando NOLEGGIO DI TENSOSTRUTTURA E
ATTREZZATURA PER EVENTI

Categoria Servizi di Gestione Eventi

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Servizi di Organizzazione e Gestione
integrata degli eventi (Scheda di RdO per

Fornitura a corpo)

Quantità 1

2/5

Copia informatica per consultazione



PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO

Prezzo complessivo
dell'appalto*

14700

Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura
dell'offerta economica

Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il
Lotto 1

14700,00 Euro (quattordicimilasettecento
Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
350,00 (Euro)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

(non specificati)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

06/07/2018 14:00

Dati di Consegna Piazza della chiesaValtournenche -
11028 (AO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
della chiesaValtournenche - 11028

(AO)

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" intende eventualmente affidare in subappalto nella
misura non superiore al 20% le seguenti attività:mano d'opera

3/5

Copia informatica per consultazione



 

4/5

Copia informatica per consultazione



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: RDO CONSIP N. 1992283 - NOLEGGIO DI TENSOSTRUTTURA E 
ATTREZZATURA PER EVENTI ESTIVI IN FR. BREUIL-CERVINIA - GRUPPO MICHELOTTI 
- CIG Z6B24193FF

Sulla determina n. 93 del 28/06/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 28/06/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione




